Sprava

o vychovno-vzdelavacej Cinnosti, jej vysledkoch a podmienkach
za Skolsky rok 2023/2024

Podra vyhladky Ministerstva Skolstva SR 435/2020 Z.z. v zneni vyhlasky
526/2021 Z.z.

§2. ods. 1 a Udaje o $kole alebo o 8kolskom zariadeni v rozsahu: nazov,
adresa, telefonne Cislo, webové sidlo, adresa elektronickej posty

Udaje o 8kole

Nazov Skoly  Z&kladna Skola, Klatovska 56, Nizny Klatov
Adresa Skoly Klatovska 56, 044 12 Nizny Klatov

Telef6n 055 6967123,0911 520124

E-mail skola@skolaklatov.sk

WWW stranka https://zsnklatov.edupage.org

Veduci zamestnanci Skoly

- Priezvisko, meno funkcia

Riaditel Mgr. Lenka Richnavska

ZRS Ing. Gabriela Stanikova predseda

ZRS Jana KuzeviCova pokladnik

Rada Skoly
T i, prienvisko, meno [ Kontae Funkca
predseda Mgr. Sarlota Socharova

pedagogicki zamestnanci Mgr. Maria Hlavackova

ostatni zamestnanci Iveta Orviska

zastupcovia rodicov MVDr. MiroslavaFriedman,PhD.

Magr. Lucia Olenyakova

zastupca zriadovatela  Lukas$ Stefan

ini

§2.ods. 1 b Udaje o zriadovatelovi v rozsahu: nazov, sidlo, telefonne &islo,
adresa elektronickej posty

Udaje o zriadovatelovi

Nazov Obec Nizny Klatov
Sidlo  Hlavna 1, 044 12 Nizny Klatov
Telefén +421557296033



E-mail obec.n.klatov@netkosice.sk

§2. ods. 1 ¢ Informacie o €innosti rady Skoly alebo rady Skolského zariadenia,
najma pocet a datumy zasadnuti a prijaté uznesenia

Cinnost rady $koly

Na Skole pracuju koordinatori pre jednotlivé oblasti vychovy a vzdelavania a vychovna poradkyna: Mgr.
Lukas$ Nigut

Hlavnym poradnym organom je pedagogicka rada a Rada rodi€ov, nemame zriadené metodické organy
- predmetové komisie a metodické zdruzenia - z dovodu, Ze dany predmet vyucuje jeden ucitel.

Podla planu $koly pedagogicka rada zasada 6 krat roéne (mimo mimoriadnych zasadani), pracovné
porady sa konaju 1 krat mesacne - v pripade potreby CastejSie - na tychto stretnutiach sa koordinuje
naplfianie planu prace na dany $kolsky rok, vyhodnocuje sa konkrétne napifianie cielov , v pripade
nedostakovsa prijimaju opatrenia na odstranenie nedostatkov.

Vychovny poradca spolupracuje s CPPPaP, koordinuje pracu so ziakmi so SVVP,v oblasti profesijnej
orientacie Ziakov 8. a 9. ro€nika.

§2.ods. 1d PoCet deti, Ziakov alebo posluchacov
Udaje o poéte ziakov

Pocet ziakov Skoly: 86

Pocet tried: 7

Podrobnejsie informacie:
IIIIEEIEEEM

pocettried 1 1 0 0 1 1 1

pocet ziakov 14 139 8 8 7 11 11 8 89

ztohovSKD 12 136 8 39

§2. ods. 1 e PoCet pedagogickych zamestnancov, odbornych zamestnancov a
dalSich zamestnancov

Zamestnanci
Pracovny Pocet pedag. | Pocet nepedag. | Pocet uvizkov pedag. | Pocet uvizkov nepedag.
pomer prac. prac. prac. prac.

TPP 11 2 9,67 1,50

DPP 0

Znizeny 1 05

uvizok

ZPS 1

Na dohodu

§2. ods. 1 f Udaje o plneni kvalifikaéného predpokladu pedagogickych
zamestnancov

Kvalifikovanost’ pedagogickych pracovnikov

nekvalifikovanych kvallflkovanych m

ucitel'ov
vychovavatel'ov 1 1

asistentov ucitel'a 1 0 1



spolu

11

11

Predmety vyuCované nekvalifikovane

Pocet hodin tyZzdenne |Odborne/neodborne| 100%

Slovensky jazyk a lit. 42

Anglicky jazyk
Rusky jazyk
Fyzika

Chémia

Biolégia

Dejepis
Geografia
Obcianska nauka
Et/nab. vychova
Matematika
Informatika
Technika
Vytvarna vychova

Hudobna vychova

Telesna a Sportova vychova

Prva pomoc
Prirodoveda
Prvouka

Vlastiveda

Pracovné vyucovanie

Viem ¢o zjem

Spolu
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198

42/0
26/0
6/0
8/0
6/0
0/8
6/0
7/0
4/0
9/0
30/0
0/8
0/5
8/0
5/1
71
0/1
4/0
2/0
2/0
1/0
0/1
174/26

100%
100%
100%
100%
100%
0%
100%
100%
100%
100%
100%
0%
0%
100%
100%
88%
0%
100%
100%
100%
100%
0%
88,00%

§2. ods. 1 g Informacie o aktivitdch a prezentacii Skoly alebo Skolského
zariadenia na verejnosti

Prehlad vysledkov sutazi a olympiad

Pocet ziakov Skolského
Nazov sutaze
kola

Vsetkovedko

EXPERT

Pytagoriada
KLOKAN

iBOBOR

4(2.r-12,4.r-32)

11(5.r-32,6.r-4z,8.r-
32,9.r-1)

18(3.r-22,4.r-32,5.r-

52,6.r-22,7.r-3,8.r-32)

18(1.-8.roc)

10(2.-3.r-4z,4.-5.r-4z2,6.-

7.r-12,8.-9.r-12)

okr. kolo -
umiestnenie

3(4.r.-32,3.r.-22)

pocet,

kraj. | narod. | medzinar.
kolo kolo kolo



Olympiadav AN] 32 12-bez umiestnenia

GEOolympiada 2z 27-bez umiestnenia
Saliansky Matko 182 27-bez umiestneia
HVIe,ZdOSIaVOV 15z 5z-bez umiestnenia
Kubin

Obchod 55

budicnosti

Aktivity a prezentacia na verejnosti

V 8kolskom roku 2021/2022 sa niektoré z pravidelnych akcii nekonali z dévodu obmedzeni COVID 19.
Aktivity prebiehali podla platnych pravidiel, va¢sinou len v Skole, bez ucasti verejnosti a rodicov.

I T

charitativna akcia - zbierka finanénej pomoci pre
zrakovo postihnutych. Dobrovolnicke skupiny

Biela Pastelka 23.9.2022 X . - L L
vytvorené zo Ziakov 9.ro¢nika zbierali financné
prispevky v obciach nasho Skolského obvodu

Deit jazykov 26.9.2022 den, ktory ma podporit eurdpsku rozmaniitost

jazykov a podporu u€enia cudzich jazykov

Maskot pre Euréopske hry
2023

Noc vyskumnikov 30.9.2023 exkurzia

29.9.2022 medzin. vytvarna sutaz

pre druzobnu $kolu v CR Ziaci po&as &itania knih

do novembra pripravili zalozky do knih, ktoré sme si s vybranou

Zalozka spaja Skoly

2021 ~ o i
Skolou recipro¢ne vymenili
Ekosttaz 12.10.2022 celoslovenska sutaz, podpora ekologického myslenia
v - ziaci 5.ro€. si pod ped.vedenim pripravili prednasku o
NG B [l zdravej vyzive pre vSetkych ziakov Skoly
Svetovy den jablka 21.10.2022  aktivity zamerané na zdravu vyZzivu
o 2310.2022 gg:gevok do programu, ktory pre seniorov organizuje
Vyrezavanie tekvic 25.10.2022 spolo¢na akcia s rodiémi
Halloween na skole 28.10.2022 zabavna aktivita pre ziakov
A0 T e T e testovanie pohyb.schopnosti Ziakov 1. a 3. ro¢
pohybovych schipnosti ziakov 28.10.2022 PORYD. P T
. 2 a do o .
PonozZkovy oktéber 30.10.2022 charitativna akcia
Recyklohry, Zber textilu, Zber
kefiek, Zber bateriek, podla o . . .
. M ; : - aktivity zamerana na rozvoj ekopovedomia
Envirootazniky, Varime terminovnika
zdravo
Dopravna vychova 8.11.2022 prednaska Policie SR pre Ziakov ZS
KOMPARO 10.11.2022 skuSobné testovanie ziakov 9.roc.
Mikulg v $kole 6.12.2022 rozda?vanle mikulasskych balickov v spolupraci s OU
N.Klatov a ZRS
o 2 do . f o i -
Moj farebny svet 30.11.2022 vytvarna sutaz, oceneny ziak 4.ro¢nika

Ekoposter 21.11.2022 vytvarna sutaz pre Ziakov



Kroku/Safran

Viano¢né tvorivé dielne
Mikulas v Skole
vychovny koncert
Vianoc¢na posta
Trojkral'ova piesen,
Hviezdicka

Sikana, kybersikana

Skolsky karneval
Profesijna orientacia
IQ testovanie

Marec mesiac knihy
vytvarné sutaze
Testovanie9-2022
Korculiarsky kurz

Zber papiera
Den Zeme

Den matiek

MDD

Cerstvé hlavi¢ky
Patrac Tino
Juniales

Citajme si...

30.11.2022
1.12.2022

6.12.2022

9.12.2022

do
16.12.2022

do
22.12.2022

17.1.2023
3.2.2023

16.2.2023

15.3.2023

marec 2023

podla
terminovnika
22.3.2023

11.4.-
22.4.2022

X-2022,V-
2023

26.4.2022
12.5.2023

1.6.2023
marec- jun
2023

jun 2023

jun 2023

225.-
26.5.2023

pripomienka obeti holokaustu
spolo¢na aktivita s rodi¢mi

rozdavanie mikulasskych balickov v spolupraci s ou
N.Klatov a ZRS

vystipenie DFSCarnicka pre Ziakov ZS

pisanie listov JeZiSkovi

spevacke sutaze triednych kolektivov a jednotlivcov

prednaska Policie SR pre ziakov ll.stupna
Ziaci oslavili koniec faSiangov

v spolupraci s CPP ziaci 9.ro€. absolvovali testovanie
profesijnej orientacie

Skola nadviazala spolupracu s Mensa Slovensko,
ziaci ll.stupfia mali moznost sa anonymne otestovat
on.line

Citatelské aktivity v triedach

Masot Oly. Vtactvo mokradi, Dobre je v zahrade,
Cesticka umenim, Zeleny svet, Hasi¢ pretekar, Ako
vidim Rudohorie, Moja kamaratka

celoslovenské testovanie vedomosti Ziakov 9.ro¢nika
pre ziakov l.stupnia, uskutoCnil sa v Aréne srsfov v
Kosiciach

podpora enviromentalnej vychovy

Cistenie okolia Skoly a obce
priprava kultirneho programu

ziaci 9. ro¢nika pod vedenim tr.ucitela si pripravili
aktivity a sutaze pre mladSich spoluziakv na
multifunkénom ihrisku, organizacia prebiehala v
spolupraci so ZRS

hlasovacia sutaz o pravidelnd davku ovocia a
zeleniny, ktoré pre Skoly daruje spol. Kaufland

spoznavanie historickych KoSic, spolupraca s OZ
Pimpolo

priprava kulturneho programu

Citanie na pokraCovanie - v spolupraci s Linkou
detskej istoty

§2. ods. 1 h Informacie o projektoch, do ktorych je Skola alebo Skolské

zariadenie zapojené

Projekty

Projekty, do ktorych je Skola zapojena, ich zameranie, stru¢na charakteristika

A) DIhodobé B) Kratkodobé C) V Skolskom roku 2023/2024 boli Skolou vypracované projekty:

§2. ods. 11 Informécie o vysledkoch indpekénej ginnosti vykonanej Statnou
Skolskou inSpekciou v Skole alebo v Skolskom zariadeni

Vysledky inSpekcnej Cinnosti



Datum poslednej indpekcnej kontroly:
Druh inSpekcie:

Ak bola inSpekcia vykonana v 3k. roku 2023/2024, uvedte predmety a oblasti (riadenie, proces,
podmienky), v ktorych bola dosiahnuta uroven:

- velmi dobra

- dobra

- priemerna

- malo vyhovujuca

- nevyhovujuca

- klu€ové pozitivne stranky Skoly

- oblasti vyZadujuce zlepSenie

§2. ods. 1j Informacie o priestorovych podmienkach a materialno-technickych
podmienkach Skoly alebo Skolského zariadenia

Materialno-technické podmienky

V suvislosti so zabezpe€enim vychovnovzdelavacieho procesu uviest hodnotenie

- priestorov Skoly (u€ebne, odborné u€ebne, telocvitne, ihriska, Skolska jedalen a pod.)

- zabezpedenie vyucby u¢ebnymi poméckami

- struénu analyzu sucasného stavu

- potreby a pripravované plany

§ 2. ods. 1 k Informacie o oblastiach, v ktorych Skola alebo Skolské zariadenie
dosahuje dobré vysledky, o oblastiach, v ktorych ma skola alebo Skolské
zariadenie nedostatky, vypracované v sucinnosti s radou Skoly alebo s
radou Skolského zariadenia, ak je zriadena

Uspechy a nedostatky

Oblasti, v ktorych Skola dosahuje dobré vysledky:

Oblasti, v ktorych su nedostatky a treba Uroven vychovy a vzdelavania zlepsit':

Navrh opatreni:

§2.0ds. 3a ZS: Po&et Ziakov so $pecialnymi vychovno-vzdelavacimi
potrebami

SVVP na ZS

Pocet Ziakov so SVVP: ?

§2 ods.3b ZS: Podet zapisanych Ziakov do prvého rocnika v Skolskom roku,
v ktorom sa sprava vypracuva

Zapisani zZiaci

Pocet zapisanych prvakov k 30.6.2023: sucet / pocet dievéat Skutocny pocet ziakov 1.ro¢nika k

15.9.2023: sucet / pocet dievcat Pocet deti s odlozenou Skolskou dochadzkou: sucet / pocet
dievcat Ukon€enie Skolskej dochadzky na ZS k 30.6.2024

Nii§i rocnik|5.ro¢.|6.roc.|7.roc.|8.roc.(9.roc. m

Pocet Ziakov



§2. ods. 3e ZS: Vysledky hodnotenia Ziakov podla poskytovaného stupria
vzdelania

Klasifikacia tried

I N P 5 2 e e e A

I(1L.Aa4.A) 144
(2.Aa3.A) 1,14

5.A 1,57 1,29 1,43 1,14
6.A 1,57 1,29 1,86 1,57 1,57
7.A 1,6 1,36 1,55 2 1,27
8.A 1,92 1,58 1,67 2,33 1,58
9.A 1,75 1,75 1,25 2,5 1,38
" rieda— e v i V| e M v o 06 v ot oz i spner
I(1.A a4.A) 1,29

11(2.A a 3.A) 1,2

5.A 1 1 1,43

6.A 1,29 1 1,71 1

7.A 1 1,36 1,27 1,45 1,09

8.A 1 2 1,25 1,67 1,17

9.A 2,38 1 2,13 1
rieds[pspuo v e e Poa pua vt par] PRy e | ] . 5PV or
I1(1.A a 4.A) 1,22 1 1,29 1
11(2.A a 3.A) 1,14 1,08 1,4 1
5.A 1,86 1
6.A 2,14 1
7.A 1,18 1,73 1,09
8.A 1,42 2,25 1
9.A 1,38 2,38 1
" rieda s sk o Ty i 15 oy (i vez) v v vy 2 i
1(1.A a 4.A) 1,22

11(2.A a 3.A) 1,29

5.A 1 1 1,14

6.A 1 1,14 1,14

7.A 1 1 1,09

8.A 1 1 1

9.A 1 1 1
i ol

I(1.A a 4.A)

I(2.Aa3.A)

5.A

6.A

7.A



8.A
9.A

Prospech Ziakov

Neprospell Neklasifikovani

I(1.Aa4.A) 23

(2Aa3.A) 21 21 0 1
5.A 8 8 0 0
6.A 7 7 0 0
7.A 1 11 0 0
8.A 12 12 0 0
9.A 8 8 0 0

§2. ods. 5 a Informacie o finanénom zabezpeceni vychovno-vzdelavacej
cinnosti Skoly alebo Skolského zariadenia podla osobitného predpisu

Finanéné a hmotné zabezpecenie

1. Dotdcie zo Stdtneho rozpoctu na Ziakov

2. Prispevky na c¢iastocnu thradu ndkladov spojenych s hmotnym zabezpecenim skoly od rodicov alebo inej
osoby, ktord md voci Ziakovi vyZivovaciu povinnost’

3. Financné prostriedky prijaté za vzdeldvacie poukazy a spdsob ich pouZitia v ¢leneni podla financovanych
aktivit

4. Financné prostriedky ziskané od rodicov alebo zdkonnych zdstupcov Ziakov, prdvnickych oséb alebo
fyzickych oséb a spdsob ich pouZitia v cleneni podla financnych aktivit

5. Iné financné prostriedky ziskané podla osobitnych predpisov

§2. ods. 5 b Informacie o aktivitach Skoly alebo Skolského zariadenia, ktoré
realizuje pre deti alebo pre ziakov v ich volnom Case

VolnoCasove aktivity

Nazov zaujmového kriuzku [Pocet deti|Pocet skupin

Hrava anglictina Mgr. Maria Hlavackova
KruzZok nemeckého jazyka 12 Mgr. Lenka Richnavska
SKD 1. a 2. oddelenie 27 Bc. Milena Zecova

SKD 1. oddelenie 20 Bc. Milena Zecova

SKD 2. oddelenie 18 Mgr. Jana Rovriakova
SKD 2. oddelenie 18 Mgr. Jana Schmotzerova
Turisticky kriuzok 18 Mgr. Lukas Nigut
Vsetkovedko 20 Mgr. Jana Schmotzerova

Zdravotnicky krizok 12 Mgr. Sarlota Sochanova



Zaver
Vypracoval: Mgr. Lenka Richnavska
V Niznom Klatove, 31. januara 2025

Sprava prerokovana v pedagogickej rade dna:



